guarnitio (guarnido)

fent referència a l'equipament d'un cavaller: **1164** DipMontalegre 129, p. 167: et dimito Ospitali Iherusalem meum rucinum et meam guarnidonem et meum albergum, scilicet, meam loricam quam Riamballus habet et ceteras armas. **1187** CSCreus 295, p. 292: dono et laudo et concedo memetipsum Deo et monasterio de Sancte Crucibus ... et modo pro amore Dei ... dono prefato monasterioiii. equas, quarum duas comparaui ex Berengario Gaucerandi pro .lxxx. solidos barchinonensium, de quibus extrasi suam guarnitionem de pignora ex Petro Cocard.

guarnimentum (quar-, garnimento)

equipament propri, conjunt d'accesoris, ornamenti o adreços: **a – amb** referència a l'equipament d'un molí: **924** orig., DipOsona I 267, p. 251 (Junyent, DipVic 107, p. 95): uindimus nos uobis cassas cum curtes, et hortos cum suos superpositos ... et mulinos tres molentes cum illorum quarnimento et uineas tres

cum suos pomiferos. **b** – amb referència a l'equipament i manteniment personal: **981** orig., DipOsuna II 1354, p. 971 (Junyent, *DipVic* 480, p. 403; *testament d'Inguilrada*): concedo ... ad Aigo filia mea ipsum meum alaude Arbucias ... in ea uidelice racione ut teneat usque Deus donet illa seniore et postea de illa usque in minore perueniat per illorum guarnimento, et postea diuideant filios et filias equalia inter illos sicut alios fratres. **c** – amb referència als ornaments d'un altar: **1095** orig., Baraut, *DocUrgell* 1127 (Urgellia 8, p. 54; *testament*): et ipso meo cauallo ... uendant quomodo melius potest et donant terciam partem ad ipso clocher Sancte Marie de Atralis. Et ipsas .ii. porcions ad ipsa pictura et ad ipso guarnimento de ipso altare uel ad opera de ipsa canonica pro anima mea et coniux mea. **d** – amb referència a l'equipament d'un cavaller: **1112** CSCugat III 817, p. 19 (*testament*): et relinqu ad Ramon Artallum ipsas armas que debet Guillelmus Girbertus, et concedo ad Guillem Amad ipso meo guarnimento. **1133** Baraut, *CartAndorra* I 44, p. 161: ego Dei gracia Ermengaudus Vrgellensis comes et marchio ... dimitto Hospitali de Iherusalem in omnibus castellis meis in singulis unum hominem de melioribus. Dimitto ad ipsam caualleriam de Iherusalem ubicumque moriar totum meum meliorem guarniment, cauallum scilicet atque armas. **e** – amb referència a l'adreç preciós d'una espasa: **1128** LFeud. II 523, p. 36: et mittat comiti (sc. Raimundo comiti Barchinonensi) Poncius iam dictus pro decem milia solidis ensem suum cum toto suo garnimento et comes commendet totam ipsam espadam cum isto garnimento P. Raimundi de Villa de Man, qui eam teneat ab hoc Pascha usque ad aliud. Et si interim predictus Poncius ... redimere eam uoluerit, si dat comiti decem milia solidos in cauallos et in mulos ... reddat eam P. de Villa de Man predicto Poncio, comiti. *ibid.*: et si ad prefatum terminum Poncius eam non redemerit, P. iam dictus de Villa de Man reddat espadam cum toto suo garnimento comiti Barchinonensi.